Universidade Estadual de Maringá
   Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA No 375/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e considerando o Edital nº 027/2023-PRH,

RESOLVE

Tornar sem efeito a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
realizado pela Universidade Estadual de Maringá, para contratação de professores
temporários para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, em
conformidade com o Edital nº 091/2023-PRH, de 18/05/2023, publicado no Suplemento
de Concurso Público do Diário Oficial do Estado no 11423 de 22/05/2023, apenas para a
área (17) História Indígena e Cultura Material, em razão de interposição de recurso

Maringá, 31 de maio de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários